Протокол № 4
заседания  Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации
муниципального образования Кимовский район

18 августа 2017г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации муниципального образования
 Кимовский район - заместитель председателя Координационного совета
Ларионова Т.В.

Присутствовали:
- члены Координационного совета
   в составе  11 человек:                      Белянков А.П.,Белькова М.В., Борычев В.Н.,
                                                               Воронина Е.А., Кинзбурская Л.Е.,Лапушкина Г.А.,
                                                               Ларионова Т.В., Парахненко Н.М., Петров В.В.,
                                                               Подшибякин П.С., Слесарев А.И.

1. Об исполнении части 1 ст.25,39 уголовного исполнительного Кодекса   РФ субъектами малого и среднего предпринимательства.

Слушили Фесенко Н.Н., которая сказала, что на основании ст.25 ч.1, ст.39 уголовного исполнительного кодекса РФ осужденным, не имеющим основного места работы, в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями (в районе места жительства осужденного). По состоянию на 01.07.2017 года работодателями  муниципальном образовании Кимовский район было предоставлено 14 рабочих мест для состоящих на учете осужденных к исправительным работам. Сложившаяся ситуация указывает на необходимость обновления списка организаций, в которых могут отбываться исправительные работы в 2017 году.
Решение по вопросу: на расширенное аппаратное совещание пригласить Серикову Татьяну Владимировну для доведения информации о предоставлении рабочих мест осужденным лицам к исправительным работам.

2. О ситуации на рынке труда, создании новых рабочих мест и легализации заработной платы на территории МО Кимовский район.

Ларионова Т.В. довела до членов Совета информацию о ситуации на рынке труда за 1 полугодие 2017 года. В муниципальном образовании Кимовский район запланировано создание 562 новых рабочих мест, легализировать 231 рабочее место.
По состоянию на 01.08.2017 создано 329 новых рабочих мест. Показатель по легализации не формальной занятости населения выполнен на 112,6 %.
Решение по данному вопросу:
 1) Кимовскому муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства рекомендовать предоставлять сведения о заключенных трудовых договорах получателями займов по мере поступления.
2) Активизировать работу по выполнению планового задания по созданию новых рабочих мест на 2017 год.

3. О работе субъектов малого предпринимательства, получивших
финансовую поддержку в 2014, 2015, 2016 годах.

Информацию о субъектах малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в 2014-2016 годах довела Кинзбурская Людмила Евгеньевна. Решение по вопросу: отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства подготовить и направить письмо в службу судебных приставов с просьбой активизировать  работу по взысканию задолженности с Романова Вячеслава Андреевича, так как предоставленные денежные средства является средствами федерального и регионального бюджетов.

Заместитель главы администрации,
      заместитель председателя
      Координационного совета                                                          Т.В. Ларионова